

17 Noyabr – Milli Dirçəliş Günüdür

Müstəqilliyə aparan yol

1988-ci il noyabrın 17-də Ermənistanın torpaq iddiaları, SSRİ rəhbərliyinin Dağlıq Qarabağ separatçılarının dolayısı ilə dəstək verməsi, Azərbaycan hakimiyyətinin ərazi bütövlüyünün müdafiəsində qətiyyətsizliyi əleyhinə Bakıda tələbə hərəkatı fəallığının başladığı etiraz aksiyaları ümummilli mitinqlərlə nəticələndi. Milyonlarla insan o vaxtkı Lenin, indiki Azadlıq meydanına yığılaraq Moskvanın anti-Azərbaycan siyasətinə qarşı çıxdı. Dekabrın əvvəllərində mitinqlər SSRİ-nin daxili qoşunları tərəfindən dağıdılsa da, Moskva Azərbaycan xalqının milli azadlıq hərəkatının

qarşısını ala bilmədi.

1989-cu ilin yayında Azərbaycan Xalq Cəbhəsi təsis edildi. Elə həmin ilin sentyabrında Ali Sovetin Azərbaycanın suverenliyi haqqında Konstitusiya Aktını qəbul etməsi Moskvanı daha da qıcıqlandırdı və 1990-cı ilin yanvarında Bakıya qoşun yeridildi. Mitinq iştirakçılarına qarşı ağır texnika və odlu silahlardan istifadə edildi. Yüzlərlə aksiyaya iştirakçıları və dinc sakinlər vəhşicəsinə qətlə yetirildi. Amma bu hadisə xalqımızın milli qürurunu sındıra bilmədi. Əksinə, hadisələri daha da sürətləndirdi. 1990-cı il seçkilərində AXC rəhbərlərinin əksəriyyəti

Ali Sovetin deputatı mandatını qazandı və Demokratik Blok adlı fraksiya yaratdılar. 1991-ci il oktyabrın 18-də Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinin bərpası edildiyi elan olundu. 1992-ci ilin mayında isə AXC hakimiyyətə gəldi. Qısa müddət ərzində Azərbaycan Respublikasının müstəqilliyinə real təhlükə olan SSRİ qoşunları Azərbaycandan çıxarıldı.

Rəsmi Moskvanın ermənilərin Dağlıq Qarabağa iddiasına loyal münasibəti və qərəzli mövqeyi, millətə tarixini öz gücünə dəyişmək istəyini aşılamışdı. Yüz minlərlə insanın Azadlıq meydanına axışması isə ən

yeni tarixin təməlini qoydu. Mitinqin ilk günləri göstərdi ki, Azərbaycanda, hələ SSRİ-nin heç bir yerində rast gəlinməyən mübarizə başlayır.

Bunları gören rəsmi Moskva İttifaq dönəmində Azərbaycanda ilk dəfə fəvqəladə vəziyyət elan etdi. SSRİ-nin müxtəlif ərazilərindən dislokasiya edilmiş daxili qoşun qüvvələri Bakıya gətirilərək meydanda yerləşdirildi, dekabrın 3-dən 4-nə keçən gecə isə mitinq iştirakçıları oradan zorla çıxarıldı. Onların bir qismi həbs edildi. O zaman hərəkat parçalansa da, millət öz arzusuna çatdı - 1988-ci il, noyabrın 17-dən başlayan meydan hərəkatı azad Azərbaycanın təməlini qoydu.

Miri RƏHİMOV,
«Qəbələ»nin əməkdaşı.

Heydər Əliyev Mərkəzi binasının arxitektura təqdimatı

Heydər Əliyev Mərkəzi binasının arxitektura təqdimatı olmuşdur. mərasimdə Azərbaycanın rəsmi şəxsləri, müxtəlif ölkələrdən nümayəndələr, tanınmış arxitektorlar və müasir memarlığın şah əsərlərindən olan Heydər Əliyev Mərkəzinin memarı, dünya şöhrətli Zaha Hadid iştirak etmişlər.

AzərTAc-dan verilən xəbərə görə nəzərlər yenidən Bakının memarlıq rəmzi olan, qeyri-adi görünüşü ilə paytaxta xüsusi yaraşır verən Heydər Əliyev Mərkəzinin binasına yönəldilmişdir. Mərasimdə Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyeva və bacısı Arzu Əliyeva da iştirak etmişlər.

Mərasimlə əlaqədar konsert təşkil olunmuş, konsertdən sonra mərasim iştirakçılarının şərəfinə ziyafət verilmişdir.

Elçin Kərimov adına küçə: Qaraçay

Qəbələnin cənubunda şəhərin baş xiyabanı olan İ. Qutqaşın küçəsindən qərbə abad bir prospekt ayrılır. Geniş, çilçıraqlarla bəzədilmiş, daş döşənmiş enli səkilərinin kənarlarına gül-çiçək, bəzək ağacları əkilmiş bu prospekt Qəbələnin ilk şəhidlərindən olan Elçin Kərimovun adını daşıyır. Yerli əhali arasında buranı hələ də ərazidən keçən çayın adı ilə Qaraçay adlandıranlar vardır.

Hər dəfə yolum E. Kərimov küçəsinə düşəndə xəyalım məni çox da uzaq olmayan keçmişə aparır.

Ötən əsrin 60-cı illərində bu ərazi başdan-başa kol-kosla əhatə olunmuş, daşlı-kəsəkli bir yer idi.

1969-cu ildə Azərbaycan xalqının böyük oğlu Heydər Əliyevin Respublikamızda birinci dəfə hakimiyyətə gəlişi ilə bütün bölgələrdə olduğu kimi Qəbələdə də yeni müəssisələrin, sosial obyektlərin, yaşayış evlərinin tikintisi geniş vüsət aldı. Qəbələdə bir sıra istehsal təyinatlı müəssisələr, məktəblər və sair obyektlər tikildi. Bu obyektlərin bir neçəsi bəhs etdiyimiz ərazidə inşa olundu.

1980-ci illərin sonu 1990-cı illərin əvvəllərində baş verən məlum hadisələr nəticəsində ölkəmizin hər yerində olduğu kimi Qəbələdə, o cümlədən Qaraçay ərazisinin

de inşa olunmuş sənaye və sosial obyektlər baxımsızlıq üzündən xarabazara çevrildi.

kasının Prezidenti cənab İlham Əliyev 2010-cu il fevralın 27-də fabrikin açılışını et-



İş o yerə çatmışdı ki, Qaraçay üzərindəki yeganə körpünü də 1991-ci ildə sel suları dağıtmış, 4 ildən sonra 1995-ci ildə yeni körpü tikilmişdi.

2000-ci illərdə Qaraçay ərazisinin yeni həyatı başlandı. Bu gün təkcə Qaraçay-E. Kərimov küçəsini gəzmək və ətrafındakı tikinti-abadlıq işləri ilə tanış olmaqla Qəbələdəki inkişaf haqqında ilkin təsəvvür əldə etmək mümkündür.

Qaraçayda bu gün istehsal müəssisələri ilə yanaşı çox sayda turizm, istirahət və idman obyektləri fəaliyyət göstərir.

İstehsal müəssisələri arasında ilk növbədə nəzəri cəlb edən "Beltmann" piano fabriki. Azərbaycan Respubli-

mişdir. Burada 130 nəfər işçi çalışır. Fabrikin istehsal etdiyi pianolar təkcə Azərbaycanda yox, yaxın və uzaq xarici ölkələrdə də şöhrət qazanmışdır.

Piano fabrikindən cənubda, 4-5 il bundan öncə kol-kosdan ibarət olan ərazidə indi beş ulduzlu «Qafqaz Sport» otel kompleksi ucalır. Elçin Kərimov küçəsinin 28 may küçəsi ilə kəsişdiyi yerdə Qaraçayın sahilində Qafqazda analoqu olmayan, ənənəvi qədim Azərbaycan-Şərqi memarlığını Avropa memarlığı elementləri ilə həmahəng birləşdirən beş ulduzlu «Karvansaray» otel kompleksi yerləşir. Buradan Böyük Qafqaz dağlarının həmişə başı qarlı zirvələrinə açılan mənzərə öz möhtəşəmliyi və

gözəlliyi ilə insanları heyran edir. Şimal-qərbdə yerli əhəlinin «yatmış gözəl» adlandırıldığı dağ silsiləsinin əfsunlayıcı mənzərəsi görünür.

Qəbələnin idman obyektlərinin əksəriyyəti də bu ərazidədir. Qəbələ şəhərindən 28 may küçəsi ilə qərb tərəf hərəkat edərkən Qaraçayın vadisində ilk nəzəri cəlb edən əzəmətli tikintilərdən biri Qəbələ Olimpiya İdman Kompleksidir.

Olimpiya idman kompleksindən başqa bu ərazidə iri və kiçik tutumlu bir neçə ən müasir futbol meydançası, Qəbələ Futbol Akademiyası üçün təlim-tədris kompleksi tikintiləri də başa çatmaq üzrədir.

Ərazinin ən axar-baxarlı yerində Qarabağ müharibəsi əlilləri və şəhid ailələri üçün 16 və 32 mənzilli yaşayış evləri, mənzil tipli 4 mərtəbəli yataqxana binası tikilib istifadəyə verilmişdir.

Qaraçayda-E. Kərimov küçəsində Respublika Fövqəladə Hallar Nazirliyinin Şimal-Qərb Regional Mərkəzi üçün tikilmiş inzibati bina bu ərazi üçün peşəkarlıqla hazırlanmış ümumi vəhdət təşkil edən arxitektura kompleksində görkəmli yer tutur.

Qaraçayda yeni möhtəşəm tikinti-quruculuq işləri davam edir.

P. S. Hörmətli oxucu, bu yazıda Qəbələ şəhərinin kiçik bir guşəsində həyata keçirilən tikinti-quruculuq, abadlıq işlərinin bir qismi haqqında qısaca bəhs etdik.

Növbəti saylarımızda bu mövzunu davam etdirəcəyik.
Qüdrət SƏMƏDOV.

Milli Məclisin komitələrində 2014-cü ilin dövlət büdcəsi haqqında qanun müzakirə olunmuşdur

Milli Məclisin hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu, İnsan hüquqları, Elm və təhsil, Regional məsələlər, Beynəlxalq münasibətlər və parlamentlararası əlaqələr, Mədəniyyət komitələrinin birgə iclası keçirilmişdir. İclasda "Azərbaycan Respublikasının 2014-cü il dövlət büdcəsi haqqında" qanun layihəsi müzakirə olunmuşdur.

Müzakirə zamanı büdcə layihəsi ölkədə davam etməkdə olan iqtisadi inkişaf meyilləri qiymətləndirilməklə tərtib olunduğu qeyd edilmişdir. Mütləq ifadədə dövlət büdcəsinin xərcləri müstəqilliyimiz dövründə hələlik ən yüksək həddə çatmaqla 20 milyard 63 milyon manat olacaqdır. Bu da 2013-cü ilə nisbətən 1,1 faiz və ya 213 milyon manat çoxdur. 2012-ci ilin faktiki icra göstəricisi ilə müqayisədə isə bu məbləğ 2 milyard 647 milyon manat və ya 15,2 faiz yüksəkdir.

Büdcə layihəsinin müzakirəsi zamanı bildirilmişdir ki, 2014-cü ilin icmal büdcəsinin gəlirləri isə 21 milyard 986 milyon manat olmaqla, cari ilə nisbətən 1 milyard 257 milyon manat və ya 6,1 faiz çoxdur. Xərcləri isə 24 milyard 444 milyon manat məbləğində nəzərdə tutulur.

Müzakirənin yekununda deputatların fikir və təkliflərinə, suallarına münasibət bildirilmişdir.

Gələn ilin dövlət büdcəsinin layihəsi Milli Məclisin plenar iclasında müzakirə olunur.

Nadir ATAĞIŞIYEV.